



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 208, fax +4891 42 30 805
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 01.02.2021 r.

Pani Dominika Jackowski
Radna Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WSS-VI.0003.1.2021.AN
Dotyczy: Odpowiedź na zapytanie nr 2158

Szanowne Pani Radno

odpowiadając na Pani zapytanie informuję, że Gmina Miasto Szczecin nie pozbawiła wsparcia osób starszych w formie gorącego posiłku, który jest realizowany w ramach Programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program ma na celu zapewnianie osobom starszych i niepełnosprawnym o niskich dochodach, a także dzieciom z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji codziennych ciepłych posiłków. Program nieprzerwalnie realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie i zastępuje poprzedni program o nazwie „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, a finansowanie programu następuje w formie dotacji dla samorządów.

Obiady dla seniorów za 10 zł (pn.: „Strzał w 10!”), o których pisze Pani w zapytaniu były dodatkową formą wsparcia, zaproponowaną przez organizację pozarządową TWIKS, współprowadzącą Centrum Seniora w Szczecinie, wyłonioną przez Gminę Miasto Szczecin w konkursie na realizację rządowego programu pn. „Wspieraj Seniora” 2020 r. Umowa z organizacją pozarządową podpisana została na okres od 25 listopada do 31.12.2020 r. i obowiązywała do końca grudnia 2020 roku.

Udzielana w ramach programu pomoc polegała w szczególności na dostarczaniu zakupów, obejmujących artykuły pierwszej potrzeby, w tym artykuły spożywcze i środki higieny osobistej, jak również pomoc w załatwianiu innych czynności dnia codziennego. Opłatę za zakupy, jak również za obiady ponosił Senior. W ramach programu finansowany było dostarczenie/dowóz zakupów, w tym posiłku. W ramach działania „Strzał w 10!” codziennie dostarczane były obiady dla około 70 seniorów.

W styczniu 2021 roku Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej poinformowało o kontynuacji Programu w I kwartale 2021 r. Gmina Miasto Szczecin zgłosiła zapotrzebowanie do Wojewody Zachodniopomorskiego na środki finansowe oraz przygotowuje nową umowę z organizacją pozarządową, która pozwoli na kontynuowanie dodatkowych działań w ramach realizacji programu „Wspieraj Seniora”.

< powołanie

Zastępca Prezydenta Miasta
Krzysztof Soska
Krzysztof Soska